que cita o estudo apresentado ao CONDEMA pela empresa R. Amaral Associados

relacionado ao embargo das obras de urbaniza9ao do Loteamento Riviera de Sao

Louren9o.

Neste estudo estaria demonstrado que o municipio de

Bertioga deixara de receber R$ 378.000.000,00 (Trezentos e Setenta e Oito

Milhoes de Reais) nos proximos 16 anos em tributos como IPTU, ITBI e ISS, caso

o embargo nao seja suspenso, alem da perda de significativo numero de postos de
trabalho.

O tema e deveras preocupante, pois deixar de arrecadar

esta vultosa quantia e na certa menor qualidade de vida aos municipes de Bertioga.